
 
 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан») 

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» 

           

ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                                                                                      № 2-од 

Ачхой-Мартан 

Об утверждении программ, 

локальных нормативных актов, 

должностных инструкций и плана 

В  соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения 

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

– образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Приказа Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 

1897, Приказа Минобрнауки РФ от 17.05.2012 № 413, уставом ГБОУ «Центра 

образования «Ачхой-Мартан» и на основании решения педагогического совета 

(протокол от 01.09. 2022г № 1), в целях регулирования образовательных 

отношений, приказываю: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования ООП НОО по ФГОС-2021. 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования ООП ООО по ФГОС-2021. 



3. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования ООП ООО по ФГОС-2010.  

4. Утвердить основную образовательную программу среднего  общего 

образования ООП СОО по ФГОС-2012.  

5. Утвердить Локальные нормативные акты ГБОУ «Центра образования 

«Ачхой-Мартан». 

6. Утвердить должностные инструкции ГБОУ «Центра образования «Ачхой-

Мартан». 

7.Утвердить План работы ЦО на 2022-2023 учебный год.  

8. Заместителю директора по ИКТ разместить информацию о реализуемых 

основных образовательных программах  на официальном сайте  в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 30.11.2022г. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                        К.Ю. Дукаева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

Приложение №5 

к приказу №2-од 

от 01.09.2022г. 

 

Список локальных нормативных актов 

 
ПОЛОЖЕНИЕ №1 О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ                                       

ЛОКАЛЬНЫХ ОРМАТИВНЫХ АКТОВ                                       

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №2 О ФОРМАХ САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №3 О ПЕДАГОГИЧЕСКОМ СОВЕТЕ  ГБОУ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №4 О РОДИТЕЛЬСКОМ КОМИТЕТЕ 

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №5 ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ 

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №6 ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА 

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №7 О СОВЕТЕ СТАРШЕКЛАССНИКОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №8 О ПЕРВИЧНОМ ОТДЕЛЕНИИ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ  

ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКОЕ ДВИЖЕНИЕ 
ШКОЛЬНИКОВ» 

ПОЛОЖЕНИЕ №9 О МЕТОДИЧЕСКОМ СОВЕТЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №10 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЛОНТЕРСКОГО ДВИЖЕНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №11 ОБ ОТРЯДЕ ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ ДВИЖЕНИЯ (ЮИД) 

ПОЛОЖЕНИЕ №12 О МУЗЕЕ ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ- МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №13 О ШКОЛЬНОМ СПОРТИВНОМ КЛУБЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №14 О РОДИТЕЛЬСКОМ КОМИТЕТЕ КЛАССА 

ПОЛОЖЕНИЕ №15       О СЛУЖБЕ ШКОЛЬНОЙ МЕДИАЦИИ (ПРИМИРЕНИЯ) 

ПОЛОЖЕНИЕ №16       ОБ АРХИВЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №17      О БИБЛИОТЕКЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №18      О ТЕАТРЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №19     О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНЫХ ДЕЛ РАБОТНИКОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №20      ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №21 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №22    О КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО 

КОНТРОЛЯ ЗА КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №24      ОБ УЧЕТЕ ДИНАМИКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №25    О КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ  И 

КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ, БРАКЕРАЖУ ГОТОВОЙ 

ПРОДУКЦИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №26        ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТЬЕВОГО РЕЖИМА 

ПОЛОЖЕНИЕ №27        О РАЗРАБОТКЕ, ПРИНЯТИИ, УТВЕРЖДЕНИИ И ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ  ВОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ 
НАЧАЛЬНОГО    ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 



ПОЛОЖЕНИЕ №28          О РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ РАБОЧИХ ПРОГРАММ 

УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ, МОДУЛЕЙ 

ПОЛОЖЕНИЕ №29            О ПРАВИЛАХ ПРИЕМА, ПЕРЕВОДА, ВЫБЫТИЯ 
И ОТЧИСЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №30             О РАЗЛИЧНЫХ ФОРМАХ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №31 О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ УЧЕБНОГО ПЛАНА 

ПОЛОЖЕНИЕ №32               О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА ОЦЕНОЧНЫХ СРЕДСТВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №33               О ПРАВИЛАХ ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №34               О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНЫХ ДЕЛ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №35       О ФОРМАХ, ПЕРИОДИЧНОСТИ И ПОРЯДКЕ ТЕКУЩЕГО 
КОНТРОЛЯ УСПЕВАЕМОСТИ, ПРОМЕЖУТОЧНОЙ И 

ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №36                 О ПОРЯДКЕ ОБУЧЕНИЯ ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПЛАНУ 

(ИУП) 

ПОЛОЖЕНИЕ №37           

 

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА МНЕНИЯ СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ И 

СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПРИ 
ПРИНЯТИИ ЛОКАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ И 

ВЫБОРЕ МЕРЫ ИСЦИПЛИНАРНОГО  ВЗЫСКАНИЯ В 

ОТНОШЕНИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №38        О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
ПОЛОЖЕНИЕ №39        О СИСТЕМЕ ОЦЕНКИ ДОСТИЖЕНИЯ ПЛАНИРУЕМЫХ 

РЕЗУЛЬТАТОВ ОСВОЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ ПО ФГОС, 

КРИТЕРИЯХ И НОРМАХ ОЦЕНОК ПО УЧЕБНЫМ 

ПРЕДМЕТАМ 

ПОЛОЖЕНИЕ №40        О СИСТЕМЕ ОЦЕНИВАНИЯ В ПЕРИОД ДИСТАНЦИОННОГО 

ОБУЧЕНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №41          ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОДАРЕННЫМИ ДЕТЬМИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №42 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №43 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 

ОБУЧЕНИЯ БОЛЬНЫХ ДЕТЕЙ НА ДОМУ 

ПОЛОЖЕНИЕ №44 О ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ ЗДОРОВЬЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №45 О ВЕДЕНИИ КЛАССНОГО ЖУРНАЛА ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ 

РАБОТНИКАМИ 

(В БУМАЖНОЙ ФОРМЕ) 

ПОЛОЖЕНИЕ №46         ОБ ЭЛЕКТРОННОМ КЛАССНОМ ЖУРНАЛЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №47 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №48           О ВЕДЕНИИ ДНЕВНИКОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №49         О ВНУТРИШКОЛЬНОМ КОНТРОЛЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №50        ОБ УЧЕТЕ И РАССЛЕДОВАНИИ МИКРОТРАВМ 

(МИКРОПОВРЕЖДЕНИЙ) 

ПОЛОЖЕНИЕ №51        О ДЕЖУРНОМ АДМИНИСТРАТОРЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №52        ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЖУРСТВА ПО ЦЕНТРУ 

ПОЛОЖЕНИЕ №53         О ДИСТАНЦИОННОМ ОБУЧЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №54          О  ПОРЯДКЕ ДОСТУПА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ К 

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫМ СЕТЯМ 

И БАЗАМ ДАННЫХ,  УЧЕБНЫМ И МЕТОДИЧЕСКИМ 
МАТЕРИАЛАМ, ВИДЕОКОНФЕРЕНСВЯЗИ,  МАТЕРИАЛЬНО-

ТЕХНИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №55      О ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №56     О ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РАБОТНИКОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №57     О ВЕДЕНИИ И ПРОВЕРКЕ ТЕТРАДЕЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907


ПОЛОЖЕНИЕ №58      ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗДОРОВЬЕСБЕРЕГАЮЩЕЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №59       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ КАНИКУЛЯРНОГО ВРЕМЕНИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №60       О КВОТИРОВАНИИ МЕСТ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №61       О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ, РАЗМЕРОВ 

И УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

НАДБАВОК И ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПОВЫШЕНИЙ К 
ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ, СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТ, 

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ НАДБАВОК 

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ, СЛОЖНОСТЬ И НАПРЯЖЕННОСТЬ В 
РАБОТЕ. 

ПОЛОЖЕНИЕ №62       О СИСТЕМЕ ВНУТРЕННЕГО МОНИТОРИНГА  

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОЛОЖЕНИЕ №63       О КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

ПОЛОЖЕНИЕ №64       О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ИНСТРУКТАЖЕЙ ПО ОХРАНЕ  

ТРУДА И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

С РАБОТНИКАМИ И ОБУЧАЮЩИМИСЯ   

ПОЛОЖЕНИЕ №65       О МЕТОДИЧЕСКОМ ОБЪЕДИНЕНИИ  

ПОЛОЖЕНИЕ №66       О ПРОВЕДЕНИИ УЧЕБНОЙ ЭВАКУАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

РАБОТНИКОВ И ИМУЩЕСТВА НА СЛУЧАЙ ПОЖАРА И 

ДРУГИХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  

ПОЛОЖЕНИЕ №67       О ДНЕ САМОУПРАВЛЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №68       О ПОРЯДКЕ ЗАЧЕТА РЕЗУЛЬТАТОВ ОСВОЕНИЯ  

ОБУЧАЮЩИМИСЯ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ,  

ДИСЦИПЛИН (МОДУЛЕЙ), ПРАКТИКИ,  
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  

ПРОГРАММ В ДРУГИХ ОО 

ПОЛОЖЕНИЕ №69       О ПОРЯДКЕ ОСВОЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ НАРЯДУ С 

УЧЕБНЫМИ ПРЕДМЕТАМИ, КУРСАМИ, ДИСЦИПЛИНАМИ 
(МОДУЛЯМИ) ПО ОСВАИВАЕМОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ ЛЮБЫХ ПРЕПОДАВАЕМЫХ В ОО ДРУГИХ 

УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ, ДИСЦИПЛИН (МОДУЛЕЙ)  

ПОЛОЖЕНИЕ №70       О НОРМАХ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЭТИКИ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ  

ПОЛОЖЕНИЕ №71       О ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГАХ 

ПОЛОЖЕНИЕ №72       О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ  

И ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ  

ПОЛОЖЕНИЕ №73       О ПООЩРЕНИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА УСПЕХИ В УЧЕБНОЙ, 

ФИЗКУЛЬТУРНОЙ, СПОРТИВНОЙ, ОБЩЕСТВЕННОЙ, 
НАУЧНОЙ, НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ, 

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   

ПОЛОЖЕНИЕ №74       О ПОРТФОЛИО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ   

ПОЛОЖЕНИЕ №75       О ПОРТФОЛИО УЧИТЕЛЯ  

ПОЛОЖЕНИЕ №76       О ВЫДАЧЕ ДОКУМЕНТОВ,  

ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ОБУЧЕНИЕ  

ПОЛОЖЕНИЕ №77       О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ,  
ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ  

МЕЖДУ ШКОЛОЙ, ОБУЧАЮЩИМИСЯ И (ИЛИ)  

РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ   
ПОЛОЖЕНИЕ №78       О ПОРЯДКЕ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ  

ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ,  

ОБЪЕКТАМИ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА   



ПОЛОЖЕНИЕ №79       О ТЬЮТОРСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №80       О ПОРЯДКЕ ПОЛУЧЕНИЯ, УЧЕТА,  ХРАНЕНИЯ И ВЫДАЧИ  
БЛАНКОВ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗЦА  

ПОЛОЖЕНИЕ №81       О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРАКТНОГО УПРАВЛЯЮЩЕГО  

ПОЛОЖЕНИЕ №82       О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №83       О ПОСЕЩЕНИИ НЕОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ 

 (ЭЛЕКТИВНЫХ КУРСОВ, ФАКУЛЬТАТИВНЫХ И 

 ИНДИВИДУАЛЬНО-ГРУППОВЫХ ЗАНЯТИЙ) 

ПОЛОЖЕНИЕ №84       О ПОСЕЩЕНИИ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

 УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПОЛОЖЕНИЕ №85      О ПОУРОЧНОМ ПЛАНЕ  

ПОЛОЖЕНИЕ №86       О ПРАВИЛАХ ПОВЕДЕНИЯ. В ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ 
«АЧХОЙ-МАРТАН» 

ПОЛОЖЕНИЕ №87       О ПРОВЕДЕНИИ ПРЕДМЕТНОЙ НЕДЕЛИ    

ПОЛОЖЕНИЕ №88       О ШКОЛЬНОМ БИБЛИОТЕЧНОМ ФОНДЕ УЧЕБНИКОВ, 

 ПОРЯДКЕ ЕГО ФОРМИРОВАНИЯ, УЧЕТА,  
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОХРАННОСТИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №89       О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ   

ПОЛОЖЕНИЕ №90       О КЛАССАХ ПРОФИЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ    

ПОЛОЖЕНИЕ №91       О ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМ КОНСИЛИУМЕ    

ПОЛОЖЕНИЕ №92       О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ  
ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ И ИНЫХ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ  

ОТ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ПОЛОЖЕНИЕ №93       О ЛИЧНОМ ПРИЕМЕ ГРАЖДАН И ПОРЯДКЕ 
РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН НА ЛИЧНОМ 

ПРИЕМЕ ДИРЕКТОРА 

ПОЛОЖЕНИЕ №94       О СИСТЕМЕ УПРАВЛЕНИЯ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ РИСКАМИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №95       О КОМИССИИ ПО ТРУДОВЫМ СПОРАМ (КТС) 

ПОЛОЖЕНИЕ №96        О МЕТОДИЧЕСКОМ ДНЕ    

 

ПОЛОЖЕНИЕ №97       О СИСТЕМЕ ОЦЕНИВАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  

ДОСТИЖЕНИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ    

ПОЛОЖЕНИЕ №98       О СИСТЕМЕ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ    

ПОЛОЖЕНИЕ №99       О СОТРУДНИЧЕСТВЕ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ 
 ОРГАНАМИ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №100       ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №101       О ПОРЯДКЕ ПОЛЬЗОВАНИЯ УЧЕБНИКАМИ  

И УЧЕБНЫМИ ПОСОБИЯМИ 

ПОЛОЖЕНИЕ №102       ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОО 

ПОЛОЖЕНИЕ №103       ОБ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ    

ПОЛОЖЕНИЕ №104      ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ УЧЕТЕ ОСВОЕНИЯ 

ОБУЧАЮЩИМИСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ И 
ПООЩРЕНИЙ, ХРАНЕНИЕ В АРХИВАХ ИНФОРМАЦИИ ОБ 

ЭТИХ РЕЗУЛЬТАТАХ И ПООЩРЕНИЯХ НА БУМАЖНЫХ И 

(ИЛИ) ЭЛЕКТРОННЫХ НОСИТЕЛЯХ    

ПОЛОЖЕНИЕ №105       ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МОБИЛЬНЫХ (СОТОВЫХ)  
ТЕЛЕФОНОВ И ДРУГИХ СРЕДСТВ КОММУНИКАЦИИ     

ПОЛОЖЕНИЕ №106       ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРОСТОЙ  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ      

ПОЛОЖЕНИЕ №107      ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕДИЦИНСКОГО  
ОБСЛУЖИВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ      

ПОЛОЖЕНИЕ №108       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ НАСТАВНИЧЕСТВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ №109       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОСВОЕНИЯ ОСНОВНЫХ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ В ФОРМЕ СЕМЕЙНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ И САМООБРАЗОВАНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №110       О КЛАССНОМ РУКОВОДСТВЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №111       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ     

ПОЛОЖЕНИЕ №112      ОБ ОРГАНИЗАЦИИ АДАПТАЦИОННОГО  

ПЕРИОДА. В 1.5 КЛАССАХ     

ПОЛОЖЕНИЕ №113       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ     

ПОЛОЖЕНИЕ №114       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

ПОЛОЖЕНИЕ №115       О СОВЕЩАНИИ ПРИ ДИРЕКТОРЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №116       О САМООБРАЗОВАНИИ  ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

ПОЛОЖЕНИЕ №117       ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ БИБЛИОТЕК 

ПОЛОЖЕНИЕ №118       О ПРАВИЛАХ ПОЛЬЗОВАНИЯ ШКОЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКОЙ 

ПОЛОЖЕНИЕ №119       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ СО СЛАБОУСПЕВАЮЩИМИ 

ОБУЧАЮЩИМИСЯ   

ПОЛОЖЕНИЕ №120      ИНСТРУКЦИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  
В УЧЕБНЫХ КАБИНЕТАХ 

ПОЛОЖЕНИЕ №121      О ЕДИНОМ ОРФОГРАФИЧЕСКОМ РЕЖИМЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ №122      О ДНЕ САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №123       О  СТОЛОВОЙ   

ПОЛОЖЕНИЕ №124      О ПРОИЗВОДСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ НАД ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

И КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ 

ПОЛОЖЕНИЕ №125      О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ 

ПОЛОЖЕНИЕ №126      О СОДЕЙСТВИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЪЕДИНЕНИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ, РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ 

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «АЧХОЙ-МАРТАН»,  

НЕ ЗАПРЕЩЕННОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ 



 

 

 

Приложение №5 

к приказу №2-од 

от 01.09.2022г. 

 

Список должностных инструкций 

№ Должностная инструкция 

1.  Заместитель директора по учебной работе 

2.  Заместитель директора по воспитательной работе 

3.  Заместитель директора по ИКТ 

4.  Заместитель директора по методической работе 

5.  Главный бухгалтер 

6.  Заместитель директора по АХЧ 

7.  Педагогические ставки (учителя) 

8.  Педагог дополнительного образования  

9.  Педагог - психолог 

10.  Преподаватель организатор ОБЖ 

11.  Социальный педагог 

12.  Педагог - организатор 

13.  Педагог - библиотекарь 

14.  Воспитатель 

15.  Советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

16.  Медицинская сестра 

17.  Секретарь учебной части 

18.  Водитель 

19.  Оператор котельных  

20.  Сторож ночной 

21.  Сторож дневной 

22.  Гардеробщик 

23.  Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  

24.  Дворник 

25.  Уборщик служебных помещений 

26.  Повар  

27.  Кухонный работник 

 

 

 



 

 


		2023-03-22T09:47:50+0300
	Дукаева Кульсам Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа




